UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:          /UBND-VX

V/v báo cáo tình hình

trường lớp và tiếp tục tập trung

ứng phó, khắc phục hậu quả

do mưa lũ, sạt lở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày          tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Các trường: Mầm non, Tiểu học và THCS

thuộc xã;

- Trường mầm non tư thục Ánh Dương;

- Các cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên

địa bàn xã.

Trên cơ sở Công văn số 1935/SGDĐT-VP ngày 01/11/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị báo cáo tình hình trường lớp

và tiếp tục tập trung ứng phó, khắc phục hậu quả do mưa lũ, sạt lở (Có gửi kèm

theo), Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên địa bàn xã

khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung Công văn số 1935/SGDĐT-VP ngày

01/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi, đồng thời cập nhật các

thông tin, báo cáo tình hình theo đường link tại Công văn nêu trên; đồng thời gửi báo

cáo cho UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội).

2. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo tình

hình thiệt hại do mưa bão gây ra (nếu có) cho tỉnh theo đúng quy định; đồng thời

tham mưu UBND xã kịp thời chỉ đạo, hỗ trợ khắc phục thiệt hại, nhu yếu phẩm,

trang thiết bị dạy học, sách giáo khoa cho các cơ sở bị thiệt hại; tổ chức thăm hỏi,

động viên, hỗ trợ cho giáo viên, học sinh và gia đình bị thiệt hại do mưa lũ, đặc biệt

là các trường hợp có hoàn cảnh khó khăn.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, chủ các cơ sở giáo dục mầm non

độc lập trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- PCVP;

- Lưu: VT, VHXH(Trang).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2025-11-03T16:25:30+0700

		2025-11-03T16:58:33+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-11-03T17:48:39+0700

		2025-11-03T17:48:39+0700

		2025-11-03T17:48:39+0700